香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等

內容而引致之任何損失承擔任何責任。

山 東 晨 鳴 紙 業 集 團 股 份 有 限 公 司
SHANDONG CHENMING PAPER HOLDINGS LIMITED*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1812）

海 外 監 管 公 告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條而作出。

茲載列山東晨鳴紙業集團股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登日期為二零一

二年三月二十八日的「山東晨鳴紙業集團股份有限公司獨立董事對公司內部控制

自我評價報告的獨立意見」，僅供參閱。

承董事會命

陳洪國

主席

二零一二年三月二十八日

於本公佈日期，執行董事為陳洪國先生、尹同遠先生、李峰先生、耿光林先生、譚道誠先生、侯

煥才先生及周少華先生；非執行董事為崔友平先生、王鳳榮女士及王效群先生；及獨立非執行董

事為王愛國先生、張志元先生、王翔飛先生、王玉玫女士及張宏女士。

*　僅供識別

山东晨鸣纸业集团股份有限公司独立董事

对公司内部控制自我评价报告的独立意见

根据《企业内部控制基本规范》、《上市公司内部控制指引》等相关规定，山东晨

鸣纸业集团股份有限公司（以下简称“公司”）对 2011 年度内部控制建立健全、实施

情况和有效性做了自我评价。

作为公司的独立董事，我们审阅了公司第六届董事会第十次会议中《公司内部控制

自我评价报告》的相关资料，做出独立判断，现发表如下意见：

报告期内，公司制订、完善了系列内部制度，公司内部控制制度更加健全和完善，

对子公司、关联交易、对外担保、重大投资、信息披露等方面的内部控制严格、充分、

有效，保证了公司经营管理的正常进行，公司的内部控制制度对公司生产经营各个过程、

各个环节的控制发挥了较好的作用。内部控制自我评价报告比较客观地反映了公司内部

控制的真实情况。

独立董事:王爱国、张志元、张宏、王翔飞、王玉玫

二○一二年三月二十八日

山东晨鸣纸业集团股份有限公司独立董事

关于公司对外担保情况的专项说明及独立意见

根据中国证券监督管理委员会下发的《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证

监发【2005】120 号）有关要求，作为山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下简称“公

司”）的独立董事，我们对晨鸣纸业2011年度当期及累计对外担保情况发表以下独立

意见：

一、为子公司提供担保情况

报告期内，公司无对外提供担保情况（不包括为控股子公司提供担保）和违规担保

情况。

报告期内，公司为控股子公司申请银行贷款提供了担保，担保发生额为人民币

382,482.02 万元；截止 2011 年 12 月 31 日，公司为所属控股子公司提供担保余额为人民币

772,854.02 万元，占归属于母公司股东净资产的 57.13%。

                                                                        单位：人民币万元

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保对象名称

担保额度相

关公告披露

日和编号

担保额度
实际发生日期（协

议签署日）

实际担保金

额
担保类型 担保期 是否履行完毕

是否为关联方

担保（是或否）

报告期内审批的对外担保额度

合计（A1）
0.00

报告期内对外担保实际发生额

合计（A2）
0.00

报告期末已审批的对外担保额

度合计（A3）
0.00

报告期末实际对外担保余额合

计（A4）
0.00

公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度相

关公告披露

日和编号

担保额度
实际发生日期（协

议签署日）

实际担保

金额
担保类型

担保期

(年)

是否履行

完毕

是否为关联方

担保（是或否）

湛江晨鸣浆纸

有限公司

2006-07-27

(2006-042)
564,020.00 2008 年 03 月 25 日 351,892.20 信用  15 否 否

湛江晨鸣浆纸

有限公司

2011-03-30

(2011-005)
200,000.00 2011 年 07 月 19 日 0.00 信用 1 否 否

江西晨鸣纸业

有限责任公司

2009-12-16

(2009-034)
45,000.00 2009 年 12 月 10 日 45,000.00 信用 3 否 否

江西晨鸣纸业

有限责任公司

2003-03-17

(2003-002)
103,600.00 2003 年 12 月 11 日 5,000.00 信用 10 否 否

黄冈晨鸣林业 2009-05-27 10,000.00 2009 年 06 月 02 日 5,000.00 信用 3 否 否

发展有限责任

公司

(2009-012)

黄冈晨鸣林业

发展有限责任

公司

2010-02-25

(2010-003)
16,000.00 2010 年 04 月 20 日 2,000.00 信用 3 否 否

黄冈晨鸣林业

发展有限责任

公司

2010-02-25

(2010-003)
16,000.00 2010 年 07 月 08 日 3,000.00 信用 3 否 否

黄冈晨鸣林业

发展有限责任

公司

2011-03-30

(2011-005)
20,000.00 2011 年 09 月 19 日 3,000.00 信用 3 否 否

武汉晨鸣汉阳

纸业股份有限

公司

2011-03-30

(2011-005)
30,000.00  0.00 信用  合同尚未签定 否

武汉晨鸣汉阳

纸业股份有限

公司

2010-02-25

(2010-003)
30,000.00 2010 年 03 月 08 日 0.00 信用 1 是 否

寿光美伦纸业

有限责任公司

2010-08-24

(2010-027)
79,473.00 2010 年 9 月 10 日 75,610.80 信用 5 否 否

寿光美伦纸业

有限责任公司

2010-10-29

(2010-034)
600,000.00 2011 年 01 月 14 日 16,300.90 信用 3 否 否

寿光美伦纸业

有限责任公司

2010-10-29

(2010-034)
600,000.00 2011 年 08 月 29 日 54,486.31 信用 0.5 否 否

寿光晨鸣美术

纸有限公司

2010-02-25

(2010-003)
10,000.00 2010 年 05 月 05 日 0.00 信用 1 是 否

寿光晨鸣美术

纸有限公司

2011-03-30

(2011-005)
10,000.00  0.00 信用  合同尚未签定

吉林晨鸣纸业

有限责任公司

2010-02-25

(2010-003)
30,000.00 2010 年 05 月 18 日 0.00 信用 1 是 否

吉林晨鸣纸业

有限责任公司

2011-03-30

(2011-005)
30,000.00 2011 年 05 月 25 日    0.00 信用 1 否 否

山东晨鸣纸业

集团齐河板纸

有限责任公司

2010-02-25

(2010-003)
20,000.00 2010 年 9 月 16 日 0.00 信用 1 是 否

山东晨鸣纸业

集团齐河板纸

有限责任公司

2011-03-30

(2011-005)
20,000.00 2011 年 11 月 01 日 0.00 信用 1 否 否

晨鸣（香港）有

限公司

2010-02-25

(2010-003)
102,423.00 - 0.00 信用 1 是 否

晨鸣(香港)有限 2010-10-29 50,000.00 2011 年 04 月 13 日 50,000.00 信用          否 否

公司 (2010-034) 3

晨鸣（香港）有

限公司

2011-03-30

(2011-005)
329,300.00  0.00 信用  合同尚未签定 否

咸宁晨鸣林业

发展有限责任

公司

2010-02-25

(2010-003)
10,000.00 - - 信用 1 是 否

咸宁晨鸣林业

发展有限责任

公司

2011-03-30

(2011-005)
10,000.00  0.00 信用  是 否

山东晨鸣纸业

销售有限公司

2010-10-29

(2010-034)
200,000.00 2011 年 8 月 11 日 161,563.81 信用 1       否 否

山东晨鸣纸业

销售有限公司

2011-10-27

(2011-038)
200,000.00   信用        合同尚未签定 否

延边晨鸣纸业

有限公司

2011-11-29

(2011-043)
30,000.00   信用        合同尚未签定 否

湛江晨鸣浆纸

有限公司

2006-07-27

(2006-042)
564,020.00 2008 年 03 月 25 日 351,892.20 信用  15 否 否

湛江晨鸣浆纸

有限公司

2011-03-30

(2011-005)
200,000.00 2011 年 07 月 19 日 0.00 信用 1 否 否

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
879,300.00

报告期内对子公司担保实际发

生额合计（B2）
382,482.02

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
2,537,393.00

报告期末对子公司实际担保余

额合计（B4）
772,854.02

公司担保总额（即前两大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1）
879,300.00

报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2）
382,482.02

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3）
2,537,393.00

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4）
772,854.02

实际担保总额（即 A4+B4）占公司净资产的比例 57.13%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0.00

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
722,854.02

担保总额超过净资产 50%部分的金额（E） 50,000.00

上述三项担保金额合计（C+D+E） 772,854.02

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

二、独立董事意见

经核查，除上述为控股子公司的担保外，公司在2011年当期及累计对外担保金额

为0元(不含对控股子公司的担保)。公司能够严格按照《关于规范上市公司对外担保行

为的通知》（证监发【2005】120 号）和《公司章程》等有关规定，认真履行对外担保

情况的信息披露义务，并按规定向外部审计机构如实提供公司全部对外担保事项。报告

期内，公司对控股子公司的担保属于公司正常生产经营和资金合理利用的需要，担保决

策程序合法，没有损害公司及公司股东尤其是中小股东的利益。

独立董事：王爱国、张志元、张宏、王翔飞、王玉玫

二○一二 年三月二十八日

山东晨鸣纸业集团股份有限公司独立董事

关于 2011 年度董事、高管薪酬分配的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《公司章程》等相关规章

制度的有关规定，作为山东晨鸣纸业集团股份有限公司的独立董事，就公司2011年度董

事、高管薪酬分配方案，发表独立意见如下：

1、公司董事会对该薪酬分配方案的审议、决策程序符合有关法律、法规及《公司

章程》的规定；

2、公司董事及高管人员年薪收入与其本人岗位责任及全年工作绩效考核相联系，

是公允合理的，不存在损害公司和股东利益的情形。

独立董事：王爱国、张志元、张宏、王翔飞、王玉玫

二○一二 年三月二十八日

  山东晨鸣纸业集团股份有限公司独立董事

  关于为控股子公司提供财务资助的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《公司章程》等相关规章

制度的有关规定，作为山东晨鸣纸业集团股份有限公司的独立董事，就公司为控股子公

司提供财务资助方案，发表独立意见如下：

经核查，被资助的对象均为公司的控股子公司，公司对其具有绝对控制权，且经营

稳定，资信状况良好，担保风险可控。资助资金主要用于补充生产经营流动资金与项目

建设，公司按6.56%至11%的年利率收取资助资金利息，对其提供资助不会损害公司和股

东的利益。

公司提供财务资助事项符合深圳证券交易所《股票上市规则》、《深圳证券交易所主

板上市公司规范运作指引》及本公司《公司章程》的相关规定,该财务资助事项经公司

董事会审议通过后,尚需提请公司股东大会审议通过。公司对其提供资助不会损害公司

或公司股东的利益。

独立董事：王爱国、张志元、张宏、王翔飞、王玉玫

  二○一二年三月二十八日

山东晨鸣纸业集团股份有限公司独立董事

对关联方占用资金和关联交易的独立意见

作为山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，我们对公

司 2011 年度当期及累计发生的关联方占用资金和关联交易情况发表以下独立意见：

一、公司报告期内关联方占用资金、关联交易

1、公司在报告期内，除控股子公司和参股公司因经营性或非经营性资金往来占用

外（见附表），不存在控股股东及其关联方占用上市公司资金的情况。

2、报告期内,按照《深圳证券交易所上市规则》的有关规定，报告期内，公司发生

的关联交易（如下表），无重大关联交易事项发生。

关联方
关联交易

内容

关联交易定价原则

及决策程序

本年发生额 上年发生额

金额

占同类

交易金

额的比

例（%）

金额

占同类

交易金

额的比

例（%）

安徽时代物资股份有限公司 销售纸张 市场价格董事会授权 954,360.44 - 18,221,859.35 0.11

江西江报传媒彩印有限公司 销售纸张 市场价格董事会授权 1,497,390.00 - 2,077,643.00 0.01

二、独立董事对上述事项的独立意见

1、经核查，报告期内公司除控股子公司和参股公司因经营性或非经营性资金往来

占用外，不存在控股股东及其关联方占用上市公司资金的情况，没有损害公司或公司股

东的利益。

2、经核查，报告期内公司发生的关联交易事项比较真实、准确的反映了公司日常

关联交易情况，遵循了公平合理的原则，符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，

交易定价客观公允，没有损害公司或公司股东的利益。

独立董事：王爱国、张志元、张宏、王翔飞、王玉玫

二○一二年三月二十八日